ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕМЕРЛЕ МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГĚН **АЛМИНИСТРАШИЙĚ**



ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>И</u>.<u>СГ</u>.2023 № <u>ГСР</u>

ЙЫШАНУ

<u>И. 04</u>.2023 <u>4И9</u> № Сёмёрле хули

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского Чувашской муниципального округа Республики от 02.02.2022 № 39 «Об утверждении муниципальной программы Шумерлинского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления»»

В соответствии с решением Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 09.12.2022 № 19/2 «О бюджете Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 28.04.2023 № 23/2)

администрация Шумерлинского муниципального округа постановляет:

- 1. Внести в муниципальную программу Шумерлинского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления», утвержденную постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 02.02.2022 № 39 (далее - Программа), следующие изменения:
- 1.1 Паспорт Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
 - 1.2. Раздел III Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, местного бюджета Шумерлинского муниципального округа.

Объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы на 2022-2035 годы составят 790908,7 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составляет 280213,9 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 21,4 тыс. рублей, в том числе:

- в 2022 году 18,6 тыс. рублей;
- в 2023 году 0,9 тыс. рублей;
- в 2024 году 1,0 тыс. рублей;
- в 2025 году 0,9 тыс. рублей;

республиканский бюджет Чувашской Республики -0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году -0 тыс. рублей;

в 2023 году -0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

бюджет Шумерлинского муниципального округа — 280192,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 61491,8 тыс. рублей;

в 2023 году - 87472,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 69236,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 61992,1 тыс. рублей;

На 2 этапе, в 2026 - 2030 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет 250047,1 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 4,4 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 тыс. рублей;

бюджета Шумерлинского муниципального округа – 250042,7 тыс. рублей.

На 3 этапе, в 2031 - 2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы составляет 260647,7 тыс. рублей тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 3,7 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 тыс. рублей;

бюджета Шумерлинского муниципального округа – 260644,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципальной программы, подпрограмм Муниципальной программы и их значениях приведены в приложении N_2 1 к настоящей программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.

- В Муниципальную программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках Муниципальной программы, согласно приложениям N = 3 6 к настоящей Муниципальной программе.».
- 1.3. Приложение № 2 изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики



Л.Г. Рафинов